
Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová.  

                     MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 
                                                       Slezská 9, 120 00 Praha 2 
tel.: +420 224 172 223, fax: +420 222 512 441, e-mail: podatelna@msoud.pha.justice.cz   datová 
schránka: snkabbm 
 
 
NAŠE ZNAČKA: MSPH 79 INS 7166/2023-B-925          Equity Soulitons Appraisals s.r.o.  
                                                                                            IČO 28933362 
                                                                                            sídlem Ovocný trh 573/12 Praha 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
VYŘIZUJE: JUDr. Jiří Rada                                                     
 
DNE: 10. 6. 2024 
 
VĚC DLUŽNÍKA:         Energetický Holding Malina a.s., IČO 10931201 
                                         sídlem Krakovská 583/9, Nové Město, 110 00 Praha 1 
                                    
Vážená paní jednatelko, 
 
v návaznosti na Váš dotaz týkající se dalšího postupu znalce v řízení sděluji následující stanovisko:  
 
1) do rozhodnutí odvolacího soudu o odvoláních podaných proti usnesení insolvenčního soudu 

o přeměně reorganizace v konkurs nelze přistoupit k aktualizaci Vámi podaného znaleckého 
posudku; 
 

2) dopracování zatím neúplného znaleckého posudku, tj. o porovnání uspokojení věřitelů 
v případě řešení dlužníkova úpadku konkursem a při reorganizaci navržené dlužníkem, je 
aktuálně bezpředmětné, neboť dlužník na projednání a schválení reorganizačního plánu 
rezignoval (navrhl přeměnu reorganizace v konkurs); 
 

3) v případě revokace usnesení o přeměně reorganizace v konkursu odvolacím soudem budete 
následně insolvenčním soudem vyrozuměni o tom, jakým způsobem bude nutné již předložený 
znalecký posudek doplnit, resp. aktualizovat; 
 

4) až poté, kdy bude postaveno najisto, zda vznikne potřeba aktualizace znaleckého posudku, jeho 
následné projednání věřiteli při schůzi věřitelů, resp. se jeho dokončení pro účely reorganizace 
stane z důvodu pravomocné přeměny reorganizace v konkurs bezpředmětným, bude 
insolvenční soud rozhodovat o schválení odměny znalce. V případě, že výše odměny nebyla 
schválena věřitelským výborem (§ 154 odst. 2 insolvenčního zákona), schválí odměnu 
insolvenční soud na základě znalcem doložených úkonů, a to dle příslušného právního 
předpisu. 

 

S pozdravem  

 
JUDr. Jiří Rada v.r.  
samosoudce 
 

mailto:podatelna@msoud.pha.justice.cz

		2024-06-10T16:01:49+0200
	ISIR




